
 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO Lo Statuto dell’Università di Napoli L’Orientale; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione la finanza e la contabilità; 

VISTO l’accordo di collaborazione, firmato dall’Ateneo in data 03/10/2024, finalizzato alla 

realizzazione congiunta del Progetto recante codice PROBEN_0000005, di cui è 

capofila l’Ateneo Federico II di Napoli, nonché alla gestione del finanziamento 

pubblico pari a euro 2.750.000,00 concesso con decreto dirigenziale prot. n. 14317 

del 18 luglio 2024 al Progetto presentato nell’ambito dell’Avviso D.D. prot. n. 1159 

del 25 luglio 2023; 

VISTA la delibera n. 336 del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18/12/2024, 

con cui, acquisito il parere favorevole del Senato Accademico, è stato accettato il 

previsto finanziamento, pari per l’Ateneo a € 250.000,00, nonché il relativo piano 

di utilizzo delle risorse; 

VISTA la Legge241/1990 ess.mm.ii; 

VISTA la Legge 190/2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii;  

VISTO il D.L. 80/2021, convertito nella Legge 113/2021;  

VISTO il D.L. n. 36/2022 convertito nella Legge 79/2022;  

VISTO Il DPR 62/2013 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali a soggetti esterni 

all’Ateneo emanato con D.R. n.385 del 23/04/2024 (Affisso all’Albo prot. n.29154 

rep. n.202 del 24/04/2024); 

VISTO il DDG n. n. 253 del 04/05/2024, con cui sono stati approvati i relativi schemi 

collegati al suddetto Regolamento; 

VISTO l’avviso prot. n. 18274 del 04/03/2025 rivolto al personale interno volto a reperire 

professionalità per ricoprire gli incarichi previsti dalla relativa Scheda Progetto; 

VISTO l’avviso prot. n. 25416 del 28/03/2025 rivolto al personale interno volto a reperire 

un’ulteriore professionalità per il Laboratorio sul Tempo. Come scoprire che ogni 

giorno consiste in 24 ore nuove di zecca; 

VISTO Il D.R. n. 350 dell’11/04/2025, affisso all’Albo d’Ateneo con prot. n. 26987 del 

14/04/2025, con cui è stata indetta una procedura comparativa per curriculum e 

colloquio volta a disciplinare l’individuazione di soggetti esterni mediante la 

comparazione di ciascun curriculum con il profilo professionale richiesto, cui 

affidare: n. 7 prestazioni professionali e n. 5 prestazioni d’opera non abituale, per 

la realizzazione delle attività previste dal Progetto recante codice identificativo 

PROBEN_0000005, dal titolo “APPROCCIO RETICOLARE E SISTEMICO ALLA 



 
 

 
 

PROMOZIONE DEL BENESSERE PSICOFISICO DELLA POPOLAZIONE STUDENTESCA”, 

CUP C53C24000420001; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6 della suddetta procedura, le selezioni sono effettuate da 

una Commissione giudicatrice composta da tre esperti nelle materie oggetto della 

prestazione degli incarichi da affidare; 

ACQUISITA la diponibilità della Dott.ssa Marianna Pace, referente scientifica del Progetto, 

della Prof.ssa Katherine Russo, Delegata del Rettore per l’Orientamento e il 

Tutorato, e della Prof.ssa Taliani, psicologa e psicoterapeuta iscritta all'ordine degli 

psicologi di Torino; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi di fatto e diritto espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati 

 
1. È nominata la Commissione giudicatrice di cui all’art. 6 del Decreto rettorale n. 350 del 14/04/2025, 
affisso all’Albo d’Ateneo con prot. n. 26987 del 14/04/2025, con cui è stato approvato l’Avviso di 
procedura comparativa per l’individuazione di incarichi di prestazione di natura professionale (ex art. 
2230 c.c.) e di prestazione d’opera non abituale (ex art 2222 c.c.), per la realizzazione delle attività 
previste dal Progetto recante codice identificativo PROBEN_0000005, dal titolo “APPROCCIO 
RETICOLARE E SISTEMICO ALLA PROMOZIONE DEL BENESSERE PSICOFISICO DELLA POPOLAZIONE 
STUDENTESCA”, CUP C53C24000420001, cui l’Ateneo aderisce in qualità di partner, nella seguente 
composizione: 
- Dott.ssa Marianna Pace, in qualità di Presidente 
- Prof.ssa Katherine Russo, in qualità di Componente 
- Prof.ssa Simona Taliani, in qualità di Componente 
 
2. La commissione può avvalersi di strumenti di lavoro collegiale telematici, garantendo la tracciabilità 
e la sicurezza delle comunicazioni. 
 

         IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe Festinese 

         (F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 
 

 

   IL DIRIGENTE DELL’AREA 
             Antonio Sinno 
(F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 

        
 

 
 
 
 
 
 

Area Servizi alla didattica e alla ricerca 

Unità Organizzativa: Ufficio Orientamento, Tutorato e Inclusività, 
Capo Ufficio e Responsabile del procedimento: Nadia Colella 

Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it 


		2025-04-28T14:55:08+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




